Sistemna Socio Sanitario

Regione
Lombardia

_@ﬁ@_ Fondazione IRCCS
g Istifuto Nazionale dei Tumori

IL PRESIDENTE

DECRETO del 02SET28 5. 6 Zpp

OGGETTO

SUCCESSIONE SIG.RA FRANCA GALESI: ULTERIORI
DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA SOCIETA’ IMMOBILIARE
FRANCA DI GALESI FRANCA & C. S.A.S.

Attestazione di legittimita e regolarita dell’istruttoria
I1 Dirigente della
struttura complessa
Affari Generali e Legali

(dott. Antonio Carfiarozzo)

J

In base alle attestazioni rese dal dirigente della struttura e alle verifiche
contabili svolte:

E\ si provvede alle registrazioni contabili.
O il provvedimento non comporta registrazioni contabili, né impegni
finanziari futuri.

//ﬂﬁrettore della struttura complessa
«"Risorse Economiche e Finanziarie e Libera Professione

(dott.ssa Elena Ter€sa Tropiano)
J,x‘ﬂf‘: P I A

irettore Generale
ano Manfredi

L’atto si compone di 3 pagine di cui / pagine di
allegati parte integrante
1.6.2 -87/2016

20133 Milano - via Venezian. | - tel. 02.2390.1 - codice fiscale 80018230153 - partita i.v.a. 04376350155
rod, 2430



@ﬁ% Fond

&:¢-Affari-Gepgh
i 13

Mod. 12030 - Rubbettino

4 fstituto Nazionale dei Tumori

&
Sisterna Socio Sanifario segue decreto n. 6 2‘ DP

02 SET 2020

azione IRCCS Regione del

Lombardia

IL PRESIDENTE

Premesso che

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 45F del 25 maggio 2016,
la Fondazione ha accettato con beneficio di inventario I’eredita devoluta dalla sig.ra
Franca Galesi, nel cui asse ereditario era compresa una quota pari al 99% del
capitale sociale della Immobiliare Franca di Galesi Franca & C. s.a.s.;

- con Decreto Presidenziale 102DP del 30 novembre 2018, la Fondazione ha
accettato la donazione della quota dell’1% del capitale sociale della Immobiliare
Franca di Galesi Franca & C. s.a.s., da parte del dott. Ennio Dajelli, incaricando per
i relativi atti notarili il Notaio Giuseppe Tedone di Milano;

preso atto

- che nelle more della redazione dell’atto di donazione il dott. Dajelli ¢ deceduto ¢ a
esso sono succeduti la moglie, sig.ra Rosanna Bianchi e i figli, sig.ri Cristina e
Roberto Dajelli;

- che gli eredi del dott. Dajelli hanno confermato la volonta di cedere in donazione
alla Fondazione la quota della Immobiliare Franca di Galesi Franca & C. s.as. a
loro pervenuta in eredita;

dato atto

- che la Fondazione, quale Ente Pubblico, non pud partecipare in una societa di
persone a responsabilita illimitata, pur conservando la qualita di avente diritto alla
liquidazione pro quota della stessa;

- che ai sensi degli art. 2284 ¢ 2323 del Codice Civile la societa deve essere posta in
liquidazione qualora vengano a mancare, per qualsiasi causa, tutti i soci
accomandanti, ovvero tutti i soci accomandatari;

considerato che il Notaio Tedone, anche al fine di evitare possibili future
contestazioni da parte degli eredi Dajelli, ha suggerito di procedere,
contestualmente alla sottoscrizione dell’atto di donazione, alla nomina, mediante
atto notarile, di un liquidatore che svolga le attivita finalizzate alla liquidazione
della societa richiamata in premessa;

dato atto che la Fondazione ha gid provveduto, a esito di comparazione di
curricula, a incaricare il dott. Ferruccio Bongiorni, commercialista con studio in
Milano, Via Spadari n. 7, quale liquidatore della Immobiliare Franca di Galesi
Franca & C. s.a.s;

dato atto che

- la donazione di cui trattasi ¢ da registrare nelle poste del patrimonio netto della
Fondazione al conto “Donazioni e Lasciti” n. 20201020 dell’esercizio di
competenza, attribuendo allo stesso il codice ORACLE U05229;

- che gli oneri notarili derivanti dal provvedimento sono da porre in diminuzione
della successione al conto “Donazioni e Lasciti” n. 20201020 dell’esercizio di
competenza, attribuendo allo stesso il codice ORACLE U05229;

- che gli oneri relativi all’attivita di liquidazione dell’Immobiliare Franca di
Galesi Franca & C. s.a.s. saranno imputati a titolo di passivita della societa
posta in liquidazione, per un importo non superiore ad € 39.000,00, oltre ad

Milano - via Venezian, | - tel. 02.2390.1 - codice fiscale 8008230153 - partita i.v.a. 04376350155
2



© 7
Sistema Soclo Sanitario segue decreto n. 6 2, DP

iy o

Fondazione IRCCS
Istituto Nazionale dei Tumori

Regione g (12 SET 2020
Lombardia

oneri di legge, per un importo complessivo previsto di € 49.483,20, come da
nota di conferimento del 15 aprile 2020;

- il Dirigente della struttura complessa Affari Generali e Legali attesta la
regolarita dell’istruttoria e del presente provvedimento, sia sotto il profilo
tecnico che di legittimita nonché delle disposizioni finanziarie e contabili;

considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento in
versione integrale all’Albo Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai
sensi dell’art. 32 L. n. 69/2009 e dell’art. 17, c. 6 della L.R. n. 33/2009;

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 febbraio 2019
n. 15F/2019 con cui si & autorizzato in via generale il Presidente allo svolgimento
delle funzioni di cui all’art. 13 lettera f) dello Statuto della Fondazione concernenti
’acquisizione di ereditd, legati, donazioni ed altre liberalita e le modifiche
patrimoniali, limitatamente agli atti di valore non superiore ad € 250.000,00, con
obbligo di riferirne al Consiglio di Amministrazione;

DECRETA

1. di accettare la donazione della quota societaria pari al 1% del capitale sociale
dell’Immobiliare Franca di Galesi Franca & C. s.a.s. da parte dei sigg.ri
Rosanna Bianchi, Cristina Dajelli e Roberto Dajelli, eredi del dott. Ennio
Dajelli a conferma delle disposizioni del de cuius gia accettate con Decreto
Presidenziale n. 102DP/2018;

2. di nominare contestualmente il dott. Ferruccio Bongiorni, commercialista con
studio in Milano, Via Spadari n. 7, quale liquidatore dell’Immobiliare Franca di
Galesi Franca & C. s.a.s;

3. di confermare I’incarico per la redazione dei relativi atti notarili al dott.
Giuseppe Tedone, Notaio con studio in Milano, Via Morone n. 8, stabilendo
che le spese sono da porre in diminuzione della successione;

4. di dare comunicazione del presente provvedimento al Consiglio di
Amministrazione in ottemperanza alla deliberazione 18 febbraio 2019
n. 15F/2019;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della
Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 L. n. 69/2009 e
dell’art. 17, c. 6 della L.R. n. 33/2009.

s.c. Aﬁaﬂﬁ%‘ge Legali

20133 Milano - via Venezian, | - tel. 02.2390.1 - codice fiscale 80018230153 - partita i.v.a. 04376350155

Mod. 12030 - Rubbeitino

3



